

Forsyningssektoren får skræddersyede kurser

VEJ-EU er Vejsektorens Efteruddannelser, og det er her vejbranchen bliver opdateret eller får ny viden. Forsyningssektoren har som vejbranchen trafikken om ørerne, når der graves til kabler og rør. Det mærker man hos VEJ-EU, der får mange nye kunder til sikkerhedskurser.

Forsyningsbranchen er blevet et selvstændigt forretningsområde hos VEJ-EU, Vejsektorens Efteruddannelser. De fylder nu nok til, at der kan tilrettelægges skræddersyede kurser til forsyningselskaber.

- Medarbejdere fra forsyningselskaber er hyppige deltagere på sikkerhedskurset "Vejen som arbejdsplads". Mange kommuner stiller nemlig krav om det kursus, hvis man vil grave i deres veje. Men forsyningselskaberne efterspørger også løsninger på forhold, som er særlige for dem. Derfor har vi udviklet et kursus for forsyningselskaber, så vi styrker viden om deres særlige problemstillinger, fortæller sekretariatschef Eva Kartholm, VEJ-EU.

Ny i trafikken

Det er fx oplagt, at der skal være øget fokus på arbejdsmiljø ved udgravninger, når man arbejder med at nedgrave varmerør eller fiberkabler. Det er vigtigt at vide, hvordan man i den slags situationer beskytter sig bedst muligt mod faren for påkørsel. Det er også et helt særligt problem ved arbejder i byområder med begrænset plads, som ofte er dagligdag for forsyningsvirksomheder.

- Der er travlhed i forhold til at udrulle både fjernvarme og fibernet, og det har vist sig, at en stor gruppe medarbejdere indenfor disse arbejdsområder har nøjagtig de samme risikofyldte vilkår, som vi prøver at imødegå på vejområdet, siger Eva Kartholm.

Forsyningselskaberne får via Vejen som arbejdsplads godt styr på afmærkning af vejarbejde, men der er særlige forhold som gør, at de medarbejdere som arbejder for forsyningselskaberne har brug for det andre vinkler på arbejdsmiljøet

Specielt til forsyningsmedarbejdere

VEJ-EU giver med kurser i både Øst- og Vestdanmark mulighed for at denne nye gruppe af medarbejdere, der skal passe på sig selv ude på vejene, får de bedste forudsætninger for det.

- Vi har med skræddersyede kurser lagt vægt på at undervise i lige netop de situationer og dilemmaer, som forsyningsmedarbejdere bliver stillet over for i hverdagen, siger Eva Kartholm, og uddyber:

- Kendskab til arbejde tæt på trafik og hensynet til sikkerheden kan være nyt for mange uden for vejsektoren. Derfor giver vi indblik i forhold, der har indflydelse på afvikling af trafikken. Det er savnet og absolut nødvendig for at øge trafikikkerhed og arbejdsmiljø og sikkerheden for dig selv, kollegaer og øvrige trafikanter.

Det første kursus løber af stablen i Sorø den 23. og 24. september, og der er åbent for tilmeldinger.

Kontakt:

Sekretariatschef Eva Kartholm, VEJ-EU, 3164 0052 – eva@vej-eu.dk

VEJ-EU's formål er at understøtte behovet for ny viden og stimulere den vej- og trafikfaglige viden inden for vejsektoren gennem videndeling, kurser, seminarer, konferencer m.v.

VEJ-EU er en selvstændig forening dannet af vejsektoren. Foreningens medlemmer er Vejdirektoratet, Kommunernes Landsforening, DI Dansk Byggeri, Foreningen af Rådgivende Ingeniører og Ingeniørskolernes Lærerforening for Vej- og Trafikteknik (ILVT).